Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3014Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 339/2023
Dispõe sobre mudança de lotação de servidor.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo nº 8502367-53.2023.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Lotar no Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas, a servidora Maria Zélia Oliveira Melo Meireles, Auxiliar
Judiciário, matrícula nº 1956, lotada atualmente no Gabinete da Presidência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 09 de fevereiro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 66/2023  SGP
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 1707/2022,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de agosto de 2022,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8501346-42.2023.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar CARLOS ROBERTO CARVALHO LOPES, Técnico Judiciário SPJNM, matrícula nº 4153, para
substituir SORAYA BARROSO DE ARAÚJO, Assessor I, símbolo DAE-1, matrícula nº 11887, ambos lotados no Gabinete da
Desembargadora Lígia Andrade de Alencar Magalhães, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de
18/01/2023 a 16/02/2023.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 03 de

fevereiro de 2023.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 67/2023  SGP
Dispõe sobre notificação de alteração de nome.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XII, da Portaria nº 1707/2022,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de agosto de 2022,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500034-15.2023.8.06.0070,

RESOLVE notificar, para fins de direito, que DÉBORA DANIELLE PINHEIRO XIMENES, Juíza de Direito, matrícula nº 23837,
lotada no Juizado Especial da Comarca de Crateús-CE, passou a assinar DÉBORA DANIELLE PINHEIRO XIMENES FREIRE,
conforme Certidão de Casamento, datada de 12 de janeiro de 2023, expedida pelo Cartório do Registro Civil do Distrito do
Mucuripe em Fortaleza- CE (Cartório Mucuripe).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 03 de

fevereiro de 2023.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas